2020 年４月 20 日

各 位

会 社 名 大 幸 薬 品 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 柴 田  高

（コード番号：4574  東証第一部）
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 企 画 本 部 長 本 間  豪
                           （TEL. 06-4391-1123）

中国における子会社設立に関するお知らせ

当社は 2020 年４月 20 日開催の取締役会において、中国に子会社を設立することを決議致しました

ので、下記の通りお知らせ致します。

記

１． 子会社設立の理由

 当社は、日本と同様に、中国においても医薬品事業（正露丸等）、感染管理事業（クレベリン等）

を展開しております。日本国内において蓄積した経験・ノウハウ等を活かし、今後の急速な成長が見

込まれる中国における展開を加速し、これまで以上に当社グループの事業拡大を図ることを目的とし

て設立するものであります。

２． 設立する子会社の概要

(1) 名 称 大幸药品（深圳）有限公司

(2) 所 在 地 中国広東省深圳市

(3) 代 表 者 董事長 山下 充洋

(4) 事 業 内 容 医薬品事業、感染管理事業

(5) 資 本 金 ３百万人民元（約 48 百万円）

(6) 設 立 年 月 日 2020 年５月（予定）

(7) 出 資 比 率 当社 100％

    （注）資本金の円貨への換算は、１人民元＝16 円を使用

３． 今後の見通し

 当該子会社の設立年度における当社グループの業績に及ぼす影響は軽微でありますが、中長期的に

収益貢献ができるものと考えております。

以上